
14

№ 10 (55)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.03.2019    №    362-п   

О заключении от имени муниципального образования 
«Город Обнинск» муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг 
для обеспечения муниципальных нужд на срок, 
превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 8, 32 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, длительность 
производственного цикла выполнения (оказания) которых, превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств, в пределах средств и сроков, предусмотренных соответствующими муниципальными программами, при условии 
определения в таких программах объектов закупок с указанием следующей информации:

1.1. Если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:

- наименование объекта закупки;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- сроки осуществления закупки;

- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам, при 
условии соблюдения требования пункта 3 настоящего Порядка.

1.2. Если предметом муниципального контракта является поставка товаров:

- наименование объекта закупки;

- сроки осуществления закупки;

- предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.

2. При заключении в рамках муниципальных программ муниципальных контрактов на выполнение работ по ремонту, 
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, срок 
производственного цикла выполнения которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 
годовой предельный объем средств, предусматриваемых на оплату таких муниципальных контрактов за пределами планового 
периода, не может превышать максимальный годовой объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в пределах 
текущего финансового года и планового периода. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов Администрации 
города Коновалову Л.И.

Глава Администрации города В.В. Шапша

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Долгачевой Е.В. СНИЛС 059-918-007 00, Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова,27, каб.4, 
тел.848439-7-93-03; 8-910-511-04-24, zemkom.obninsk@mail.ru Квалификационный Аттестат №40-11-209, в отношении 
земельного участка с К№40:27:050101:417, расположенного по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, НСТ «Кварц», уч.537, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади земельного участка. Заказчиком 
кадастровых работ является Иванов Алексей Валентинович, тел. +7-910-708-96-67, проживающий по адресу: Калужская обл., 
г.Обнинск, пл.Треугольная, д.1, кв.77. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова, 27, каб.4, 17.04.2019г. с 10-00ч. до 11-00ч. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:  Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова,27, каб.4. Обоснованные 
возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности, принимаются с 02.04.2019г. по 17.04.2019г. по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова, 27, каб.4. 
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: Калужская 
обл., г.Обнинск, НСТ «Кварц», уч. № 534, уч. № 535,  расположенные в кадастровом квартале 40:27:050101. При проведении 
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (в т.ч. полномочия 
представителя), а также документы о правах на соответствующий земельный участок.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019 № 382-п

Об установлении публичного сервитута на земельном 
участке с кадастровым номером 40:27:040202:685

В целях обеспечения интересов местного самоуправления, на основании градостроительной документации, Заключения 
о разрешенном использовании земельного  участка,  ст. 23, 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации (в редакции от 
25.12.2018), ст. 28, 31 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 
2001 года  N 178-ФЗ (ред. от 29.06.2018)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное образование «Город Обнинск» имеет право ограниченного пользования земельным 
участком с кадастровым номером 40:27:040202:685, предоставляемым в собственность Михеевой Елене Николаевне, в 
границах, указанных на схеме действия публичного сервитута, прилагаемой к настоящему постановлению, для: 

- обеспечения возможности использования сетей ливневой канализации.

Установить право ограниченного пользования земельным участком сроком на 49 лет.

2. Обязать Михееву Елену Николаевну осуществлять доступ эксплуатирующих организаций на земельный участок в 
течение рабочего времени правообладателя земельного участка, а в случаях необходимости предотвращения аварии или 
устранения ее последствий, незамедлительно.

3.Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Города Обнинска», на официальном сайте 
муниципального образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru  в сети «Интернет», на официальном сайте Российской 
Федерации   www.torgi.gov.ru  в  сети «Интернет».

4. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города проинформировать покупателя, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, о настоящем решении и осуществить необходимые действия для государственной 
регистрации сервитута в Едином государственном реестре  недвижимости.

Глава Администрации города В.В.Шапша

С полным текстом постановления можно ознакомиться на сайте www.admobninsk.ru в разделе «Администрация города 
Обнинска», в подразделе «Нормативные документы».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.03.2019    №    363-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 27.10.2014 № 2041-п «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования 
«Город Обнинск» «Дорожное хозяйство города Обнинска»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Указом Президента РФ от 07.05.2018 № 204 
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», пунктом 5 части 
1 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 
20.12.2017 № 1596 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы», 
паспортом приоритетного проекта «Безопасные и качественные дороги», утвержденным президиумом Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21.11.2016 № 10), решением 
Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность 
автомобильных дорог», решением Обнинского городского Собрания от 11.12.2018  № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», на основании п.4.3. Порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности 
их реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 №1626-п, письмом прокуратуры 
города Обнинска от 28.02.2019 № 7-29-2019 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 27.10.2014 № 2041-п «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Дорожное хозяйство города 
Обнинска» (далее – Постановление):

1.1. Пункт 9 паспорта муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Дорожное хозяйство 
города Обнинск», утвержденного Постановлением изложить в новой редакции:

9. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

1 этап

Источник 
финансирования

В том числе по годам Итого 
по 1 этапу 
(тыс. руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 400 463,4 326 992,6 718 008,3 333 347,3 497 597,4 395 944,4 2 672 353,7

Федеральный 
бюджет - - 290 213,0 - 125 498,4 63 193,0 478 904,4

Областной 
бюджет 69 327,2 36 047,6 139 506,3 1 488,7 74 719 53 551,7 374 640,5

Местный 
бюджет 331 136,2 290 945,0 288 289,0 331 858,6 297 380,0 279 200,0 1 818 808,8

2 этап

Источник 
финансирования

В том числе по годам Итого 
по 2 этапу 
(тыс. руб.)

Всего по 
программе: 

2015-2024 г.г2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 515 169,5 270 150,0 270 150,0 270 150,0 1 325 619,5 3 997 973,2

Федеральный 
бюджет 72 227,0 - - - 72 227,0 551 131,4

Областной бюджет 96 542,5 - - - 96 542,5 471 183,0

Местный бюджет 346 400,0 270 150,0 270 150,0 270 150,0 1 156 850 2 975 658,8

1.2. Раздел 4 муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Дорожное хозяйство города 
Обнинска», утвержденной Постановлением (далее - Программа) после слов «- по представлениям прокуратуры.» дополнить 
абзацами следующего содержания:

«В рамках реализации приоритетного проекта «Безопасные и качественные дороги», в 2019 году подлежат ремонту, 
а также ремонту и содержанию (выполнению работ по эксплуатации) в 2019-2022 годах автомобильные дороги общего 
пользования местного значения на следующих участках:

1. Автомобильная дорога по пр.Ленина (нечетная сторона, участок пр.Маркса – ул.Белкинская ).
2. Автомобильная дорога по ул.Королева (нечетная сторона, участок пр.Маркса – ул.Курчатова).
3. Автомобильная дорога по ул. Гагарина (четная сторона, участок пр.Маркса – ул.Белкинская).
4. Автомобильная дорога по ул.Университетская (участок ул.Кабицынская – до поворота на общежитие ИАТЭ НИЯУ МИФИ ).
5. Автомобильная дорога по ул. Красных Зорь (участок пр.Ленина – ул.Мира).
6. Автомобильная дорога по ул. Самсоновский проезд (участок ул.Цветкова – ул.Заводская).
7. Автомобильная дорога по ул. Жукова (участок ул.Победы – ул.Мира).
8. Автомобильная дорога по ул.Жолио-Кюри (нечетная сторона, участок ул.Курчатова – ул.Красных Зорь).
9. Автомобильная дорога по ул.Кончаловского (пр.Ленина – Городской парк).
10. Автомобильная дорога по ул. Кутузова (участок ул.Пионерский проезд – ул. Пяткинский проезд).

Результатом выполнения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 
является приведение дорог в нормативное состояние в соответствии с требованиями ГОСТ и СНиП ».

1.3. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина. 

Глава Администрации города В.В. Шапша

ìàðòà
2019 ãîäà

Приложение к постановлению Администрации города Обнинска 
06.03.2019 № 363-п

5. ПЕРЕЧЕНЬ, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО ГОРОДА ОБНИНСКА»
1 этап  - 2015-2020 годы

N 
п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора 
(целевого показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора*

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники финансирования Годы реализации Итого по 1 
этапу2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Мероприятие 1.
Выполнение комплекса работ по ремонту автомобильных дорог, 
включая реализацию национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 

2015-2020 тыс. руб.

Местный бюджет 30 835,0 46 500,0 49 127,2 61 731,2 20 000,0 22 000,0 230 193,4
Областной бюджет 66 896,5 34 385,1 19 275,2 - 54 813,6 53 551,7 228 922,1
Федеральный бюджет 77 451,0 63 193,0 140 644,0
Всего по мероприятию 1 97 731,5 80 885,1 68 402,4 61 731,2 152 264,6 138 744,7 599 759,5

Индикатор  1
Площадь дорог общего пользования  местного 
значения, приве-денных в нормативное состояние в 
соответствии с требованиями ГОСТ и СНиП 

1

кв.м 18000 15000 15000 59700 8000 10 000 125700

1.1. в том числе, в рамках реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги"

2019 - 2020 тыс. руб.

Местный бюджет - - - - 6 961,3 6 961,3
Областной бюджет - - - - 54 813,6 59 696,2 114 509,8

Федеральный бюджет - - - - 77 451,0 63 193,0 140 644,0
Всего по национальному проекту - - - - 139 225, 9 122 889, 2 262 115,1

Индикатор  2
Протяженность автомобильных дорог, приведенных в 
нормативное состояние в рамках национального проекта

1
км - - - - 9,465 10,0 19,465

2. Мероприятие 2.
Выполнение комплекса работ по ремонту внутриквартальных и 
внутридворовых проездов

2015-2020 тыс.руб.
Местный бюджет 17 310,0 11 500,0 8 821,3 11 560,0 10 000,0 10 000,0 69 191,3
Областной бюджет 2 430,7 1 662,5 - - - - 4 093,2
Всего по мероприятию 2 19 740,7 13 162,5 8821,3 11 560,0 10 000,0 10 000,0 73 284,5

Индикатор  1
Площадь внутридворовых и внутриквартальных 
проездов, находящихся в нормативном состоянии

1 кв.м 18 000 12 000 9 000 10 000 10 000 15 000 74 000

3. Мероприятие 3.
Выполнение комплекса работ по ремонту внутридворовых проездов в 
рамках деятельности ТОС

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 20 790,0 25 000,0 25 000,0 20 492,3 25 000,0 25 000,0 141 282,3

Индикатор  1
Количество дворовых территорий, находящихся в 
нормативном состоянии

1 Ед.в год 16 16 16 15 15 15 93



¹ 10
14 ìàðòà 2019 ãîäà2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

4. Мероприятие 4.
Содержание улично-дорожной сети города, инженерных сооружений и 
объектов ливневой канализации  

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 202 445,0 170 805,0 178 324,0 196 200,0 205 000,0 205 000,0 1 157 774,0

Индикатор  1.
Протяженность улиц города, по которым проведена 
техническая паспортизация

0,2
км 17 17 54,312 - - - 88,312

Индикатор  2.
Протяженность сетей ливневой канализации вдоль 
магистральных дорог, приведенных в соответствие  с 
нормативными требованиями

0,3/0,5

км 16 16 16 1,0 15 15 78

Индикатор  3.
Протяженность сетей ливневой канализации на 
внутри-квартальной территории, по которым проведена 
техническая паспортизация

0,5

км - 7 10 1,0 10 10 37

4.1. в том числе, содержание улично-дорожной сети города в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

2019-2020 тыс. руб. Местный бюджет - - - - 600,0 1350,0 1950,0

Индикатор  4.
Протяженность автомобильных дорог, по которым 
заключен контракт на оказание услуг по содержанию 
и эксплуатации после проведения ремонтных работ в 
рамках реализации национального проекта

1

км 1,322 1,322 1,322

5. Мероприятие 5
Техническое оснащение улично-дорожной сети города с целью 
обеспечения безопасности дорожного движения 

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 18 203,2 17 195,0 18 200,0 17 200,0 17 200,0 17 200,0 105 198,2

Индикатор  1.
Количество установленных дорожных знаков 

0,2 шт. 500 500 500 249 300 300 2349

Индикатор  2.
Количество замененных и установленных искусственных 
дорожных неровностей

0,1
шт. 4 4 4 4 4 4 24

Индикатор 3.
Протяженность нанесенной дорожной разметки

0,3 км 83,7 83,7 83,7 83,7 83,7 83,7 83,7

Индикатор  4 
Количество переоборудован-ных светофорных объектов 
(перевооружение, реконструк-ция светофорных 
объектов)

0,4

шт. 1 1 1 3 1 1 6

6. Мероприятие 6.
Реконструкция пешеходного моста через р.Репинка в г.Обнинске 
Калужской области

2015 тыс.руб. Местный бюджет 9 748,0 - - - - - 9 748,0

7. Мероприятие 7.
Строительство и реконструкция автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них 2015-2020 тыс.руб.

Местный бюджет 31 805,0 19 945,0 3 804,1 5 173,9 20 180,0 - 80 908,0
Областной бюджет - - - 1 488,7 19 905,4 - 21 394,1
Федеральный  бюджет - 48 047,4 - 48 047,4
Всего по мероприятию 7 31 805,0 19 945,0 3 804,1 6 662,6 88 132,8 - 150 349,5

Индикатор 1.
Протяженность вновь построенных  и/или 
реконструированных дорог

1
км - 0,305 2,0 2,0 1,0 6,305

7.1 в том числе, в рамках реализации национального проекта "Жилье и 
городская среда"

2019 - 2020 тыс. руб.

Местный бюджет - - - - 680,0 - 680,0
Областной бюджет - - - - 19 905,4 - 19 905,4

Федеральный бюджет - - - - 48 047,4 - 48 047,4
Всего по национальному проекту - - - - 68 632,8 - 68 632,8

Индикатор  2
Протяженность построенных дорог в рамках 
национального проекта

1
- - - - 1,2 - 1,2

8. Мероприятие 8.
Строительство муниципальной магистральной улицы общегородского 
значения в продолжение проспекта Ленина от пересечения с улицей 
Белкинской до пересечения с улицей Владимира Малых в жилом районе 
«Заовражье» в городе Обнинске

2017-2018 тыс.руб.

Федеральный бюджет - - 290 213,0 - - - 290 213,0
Областной бюджет - - 120 231,1 - - - 120 231,1
Местный бюджет - - 5 012,4 19 501,2 - - 24 513,6
Всего по мероприятию 8 - - 415 456,5 19 501,2 - - 434 957,7

Индикатор 1.
Протяженность вновь построенных  и/или 
реконструированных дорог

1
км - - 1,218 - - - 1,218

Всего: тыс. руб. Всего: 400 463,4 326 992,6 718 008,3 333 347,3 497 597,4 395 944,4 2 672 353,7
В том числе: тыс. руб. Местный бюджет 331 136,2 290 945,0 288 289,0 331 858,6 297 380,0 279 200,0 1 818 808,8

тыс. руб. Областной бюджет 69 327,2 36 047,6 139 506,3 1 488,7 74 719 53 551,7 374 640,5
тыс. руб. Федеральный бюджет - - 290 213,0 - 125 498,4 63 193,0 478 904,4

2 этап  - 2021-2024 годы

№ 
п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя) Весовой коэф-т 
индикатора

Сроки 
реализации Ед. изм Источники финансирования

Годы реализации Итого  по 2 
этапу2021 2022 2023 2024

1. Мероприятие 1.
Выполнение комплекса работ по ремонту автомобильных дорог, включая реализацию 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 2021 - 2024 тыс. руб.

Местный бюджет 41 400,0 32 950,0 32 950,0 32 950,0 140 250,0
Областной бюджет 96542,5 - - - 96542,5

Федеральный бюджет 72 227,0 - - - 72 227,0
Всего по мероприятию 210169,5 32 950,0 32 950,0 32 950,0 309019,5

Индикатор  1
Площадь дорог общего пользования  местного  значения, приведенных в нормативное 
состояние в соответствии с требованиями ГОСТ и СНиП

1 кв.м 50000 10000 10000 10000 80000

1.1. в том числе, в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

2021 - 2024 тыс. руб.

Местный бюджет 4 514,2 - - - 4 514,2
Областной бюджет 13 542,5 - - - 13 542,5

Федеральный бюджет 72 227,0 - - - 72 227,0
Всего по национальному проекту 90 283,7 - - - 90 283,7

Индикатор  2
Протяженность автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние в рамках 
национального проекта

1 км 7,0 - - - 7,0

2. Мероприятие 2.
Выполнение комплекса работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов 2021-2024 тыс.руб

Местный бюджет 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 100000,0
Областной бюджет - - - - -

Всего по мероприятию 2 30000,0 10000,0 10000,0 10000,0 60000,0
Индикатор  1
Площадь внутридворовых и внутриквартальных проездов, находящихся в нормативном 
состоянии

кв.м 10000 10000 10000 10000 40000

3. Мероприятие 3.
Выполнение комплекса работ по ремонту внутридворовых проездов в рамках деятельности 
ТОС

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 100000,0

Индикатор  1
Количество дворовых территорий, находящихся в нормативном состоянии ед.в год 15 12 10 8 45

4. Мероприятие 4.

Содержание улично-дорожной сети города, инженерных сооружений  и объектов ливневой канализации  

2021-2024

тыс. руб. Местный бюджет 230000,0 184000,0 184000,0 184000,0 782000,0

Индикатор  1.

Протяженность улиц города, по которым проведена техническая паспортизация
0,2 км 2 5 4 4 15

Индикатор  2.

Протяженность сетей ливневой канализации вдоль магистральных дорог, приведенных в 
соответствие  с нормативными требованиями

0,3 км 3 3 3 3 12

Индикатор  3.

Протяженность сетей ливневой канализации на внутриквартальной территории, по которым 
проведена техническая паспортизация

0,5 км 5 5 5 5 20

4.1 в том числе, содержание улично-дорожной сети города в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

2021-2024

тыс. руб. Местный бюджет 1350,0 900,0 - - 2250,0

Индикатор  4.

Протяженность автомобильных дорог, по которым заключен контракт на оказание услуг 
по содержанию и эксплуатации после проведения ремонтных работ в рамках реализации 
национального проекта

1 км 1,322 1,322 - - 1,322

5. Мероприятие 5

Техническое оснащение улично-дорожной сети города с целью обеспечения безопасности 
дорожного движения 

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 20000,0 18200,0 18200,0 18200,0 74600,0

Индикатор  1.

Количество установленных дорожных знаков 
0,2 шт. 300 310 340 380 1940

Индикатор  2.

Количество замененных и установленных искусственных дорожных неровностей
0,1 шт. 4 4 4 4 16

Индикатор 3.

Протяженность нанесенной дорожной разметки
0,3 км 88,7 88,7 90,0 90,0 90,0

Индикатор  4 

Количество переоборудованных светофорных объектов (перевооружение, реконструкция 
светофорных объектов)

0,4 шт. 1 1 1 1 4

Итого по  2 этапу тыс. руб. Всего: 515169,5 270150,0 270150,0 270150,0 1 135 619,5
                В том числе: тыс. руб. Местный бюджет 346400,0 270150,0 270150,0 270150,0 1 156 850,0

тыс. руб. Областной бюджет 87400,0 - - - 87400,0
тыс. руб. Федеральный бюджет 72227,0 - - - 72227,0

№ 10 (55)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 2 ïîëîñû. Çàêàç № 303. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Áàøêàòîâà Ê. Ñ.

Äàòà âûõîäà: 14 ìàðòà 2019 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»

Ó÷ðåäèòåëü — Администрация города Обнинска

Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении 
печатного средства массовой информации муниципального образования «Город Обнинск»


